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Protokół Nr 38/2023 

posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  21 sierpnia  2023  r. 

początek,  godz. 14.30 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p.  Marek Szter  stwierdzając kworum otworzył posiedzenie  Komisji 

Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie  powitał 

Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Marek Szter  – Przewodniczący Komisji,   

Sylwia Jaskulska, 

Grażyna Kluge, 

Patryk Kozłowski, 

Bożenna Ulewicz. 

 

Nieobecni Członkowie Komisji: 

Marcin Kuchciński.  

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie porządku posiedzenia. Członkowie Komisji 

przyjęli przez aklamację porządek, który kształtował się następująco:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiałów na LII sesję Sejmiku: 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  udzielenia Związkowi Gmin 

Warmińsko-Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

na dofinasowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury.                             

 Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie  udzielenia Gminie Iłowo - 

Osada  pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. 

zadań w zakresie kultury realizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu                   

w Iłowo-Osadzie. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu Nr 37/2023 z posiedzenia komisji  z dnia 19.06.2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

                                                                

3.  Zaopiniowanie materiałów na LII sesję Sejmiku: 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  udzielenia Związkowi Gmin 

Warmińsko-Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinasowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury.         

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała,                                  

iż w budżecie województwa zaplanowano 20 dotacji, na łączną kwotę 515 000,00 zł. 

Kontynuując poinformowała, iż Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich  ma zabezpieczoną 

kwotę w budżecie 40 000,00 zł  na koncerty muzyki kameralnej, pt. „Muzyka europejska  
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w zabytkach i przyrodzie Warmii i Mazur“. W związku z tym, iż  Gmina Braniewo 

zrezygnowała z pomocy finansowej zaproponowano, aby kwotę 25 000,00 zł przesunąć  

na dodatkowe koncerty w ramach ww. przedsięwzięcia. Następnie poinformowała, że koncerty 

będą organizowane w  Braniewie, Gietrzwałdzie, Iławie, Nowym Mieście Lubawskim, 

Mrągowie oraz Olsztynku. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy  gmina Braniewo zrezygnowała z dotacji,  natomiast 

Miasto Braniewo  nie zrezygnowało z realizacji zadania. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska wyjaśniła, iż Gmina 

Braniewo wnioskowała o dotację na realizację zadania na które nie otrzymała dofinansowania 

z zewnątrz. W związku z powyższym zrezygnowała z pomocy finansowej ze strony samorządu. 

Nadmieniła, iż zaproponowano, aby ww. środki przekazać Związkowi Gmin Warmińsko-

Mazurskich na realizację dodatkowych koncertów, m.in. w Braniewie.  

Dodała, iż koncerty cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem szczególnie                                                    

w małych miejscowościach. Wspomniała, iż obecnie jest duża konkurencja ze strony  nowych  

zespołów. 

 

Radna Bożenna Ulewicz dodała, iż nie widzi konkurencji przy udzielaniu dotacji celowej                                      

w Urzędzie Marszałkowskim, ponieważ dofinansowanie przyznawane jest z reguły tym  samym 

zespołom. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała o konkursach 

dla organizacji pozarządowych, w których  zespoły muzyczne  mogą ubiegać                                                

się o środki finansowe. 

 

Radna Grażyna Kluge wspomniała, iż w dniu wczorajszym brała udział w  uroczystościach 

kulturalnych w elbląskiej bażantarni. Doda że, w ramach wydarzenia, ogromnym 

zainteresowaniem widzów cieszył się teatr w plenerze, który został dofinansowany ze środków 

samorządu województwa. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało  5 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                                                                                   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

                     

 Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie  udzielenia Gminie Iłowo - 

Osada  pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie                                   

w 2023 r. zadań w zakresie kultury realizowanych przez Gminny Ośrodek 

Kultury  i Sportu w Iłowo-Osadzie. 

 

 Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, iż Wójt 

Gminy Iłowo-Osada zwrócił się do Marszałka Województwa z prośbą  o udzielenie wsparcia 

finansowego w wysokości 25 000,00 zł na organizację wydarzenia Ogólnopolski Festiwal 

Twórczości Religijnej FERA 2023, corocznego wydarzenia pod nazwą „Wspólne 

kolędowanie” oraz zakupu umundurowania dla członków orkiestry dętej funkcjonującej przy 

Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Iłowo – Osadzie.    
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Radna Bożenna Ulewicz zapytała,  czy gdyby Wójt Gminy Purda zwróciła się do Marszałka                            

o dofinansowanie zakupu ubioru dla chóru działającego w gminie, czy byłaby szansa  

na uzyskanie  dofinansowania. 

Członek Zarządu, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska dodała, iż w trakcie konkursu 

byłaby szansa na otrzymanie  dofinansowanie.  Kolejno  poinformowała o procedurach 

składania wniosków w ramach konkursów dla organizacji pozarządowych.  

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało  5 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                                                                                   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

4. Sprawy różne                    

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o godziny obrad  Kapituł, które odbędą się w najbliższą środę. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, iż pierwsza 

kapituła odbędzie  się o godz. 11.30, a kolejna kapituła odbędzie się  o godz. 13.00 . 

 

5. Przyjęcie protokołu Nr 37/2023 z posiedzenia Komisji  z dnia 19.06.2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji  zapytał o uwagi do przesłanego  projektu  protokołu. Ponieważ nie 

było  uwag  zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 37/2023 z  posiedzenia Komisji                             

z 19.06.2023 r. Za przyjęciem protokołu głosowało 5 członków komisji, przeciw - 0,                              

wstrzymało się  – 0.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom   za udział  w  posiedzeniu  Komisji Kultury i Edukacji.  

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

Marek Szter  

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik nr 1 

do Protokołu nr 38/2023 

posiedzenia Komisji  

Kultury i Edukacji, 21.08.2023 r. 
 

Uchwała Nr 38/144/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 sierpnia 2023  r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie  udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-

Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinasowanie w 2023 r. 

działań w zakresie kultury. 

 

  

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

        Kultury i Edukacji 

 

 

/-/ Marek Szter   

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

Załącznik nr 2 

do Protokołu nr 38/2023 

posiedzenia Komisji  

Kultury i Edukacji, 21.08.2023 r. 
 

Uchwała Nr 38/145/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 sierpnia 2023  r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie  udzielenia Gminie Iłowo - Osada  pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. zadań w zakresie 

kultury realizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury  i Sportu w Iłowo-Osadzie. 

 

  

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

        Kultury i Edukacji 

 

 

/-/ Marek Szter   

 


